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PRISI[T]NA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 t€ Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, dhe 22 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-
391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoringé e [|-ré dhe té II-t& t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés
05nr.350/02-108385/25 dt.25.07.2025 (sipas eLeja, KKN-504,) té kérkuesve: Pronaréve, Hilmi & Burim
Drevinja, Muharrem Spanca, Ajet, Isret & lzet Mrlaku, “Vllezerit Asllani” sh.p.k. dhe Investitorit -
“‘Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me
pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit
kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — “Ndértesa B3/02” me 4B+S+P+8,
né kuadér té Bllokut urban “B-3", Térésia Hapésinore “B” té Planit Rregullues "Prishtinég e Re - Zona
Peréndim" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré
té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 28.10.2025, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

l. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve: Hilmi & Burim Drevinja, Muharrem Spanca,
Ajet, Isret & lzet Mrlaku, “Vllezerit Asllani” sh.p.k. dhe Investitorit “Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga
Skenderaj, sipas ké&rkesés 05nr.350/02-108385/25 dt.25.07.2025 (sipas eLeja, KKN-504), pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste
— “Ndértesa B3/02” me 4B+S+P+8, né kuadér t& Bllokut urban “B-3", Térésia Hapésinore “B” t&
Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Peréndim" né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave
kadastrale: nr. 2714-22, 23, 25, 26, 27 dhe 57 ZK Prishtiné, sipas projekt propozimit konceptual dhe
Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane”, té prezantuar.

Il. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas Planit Rregullues
“Prishtina e Re - Zona Peréndim”, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés 01 nr.35-
186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e planifikuar me destinim "Mikse - kryesisht
rezidencial®, gjegjésisht ndértim shumé banesor rezidencial & afarist.

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar
pérmes shkresés zyrtare “Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndim”, me
referencé 04-350/01-62462/24 dt.15.05.2024, t& datés 07.06.2024, léshuar nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik e Komunés sé Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelés kadastrale nr. 2714-22, 23, 25, 26, 27 dhe 57 ZK
Prishtiné, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban éshté:
e Numri, sipérfagja, pronarét & klasa e kualitetit té parcelés kadastrale, éshté:

= L2722 S=370% MUharemiBRanta) o sswmmisisswesa B "Aré e klasés 3";
- nr.2714-23; S=440m? IZzet MASKU; oasuanmisimmammneasinnssag Ve "Aré e klasés 3";
- nr.2714-25; S=382m?;,  AJet MIaKu;.......ccoeeiiiiiiii e "Aré e klasés 3”;
- nr.2714-26; S=451m?,  Hilmi & Burim Drevinja; .........ccccooecvnviiiiireiiiiiinee e iiinenaens "Aré e klasés 3”;
~ NE2714-27: S=393mM2%  Istet MHAKK «oonuasasim s "Aré e klasés 3";
- nr.2714-57; S=208m?%*  Vllezerit Asllani, sh.p. K. oo e "Aré e klasés 3";

Totali i parcelave té trajtuar: $=2,251m?
o E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, éshté private, né bazé té kopjes

sé planit dhe certifikatés sé& njésisé kadastrale;
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Né kuadér té parcelave kadastrale nr. 2714-22, 25, 26 dhe 27 ZK Prishting, jané t& ndértuara pesé
shtépi banimi, me etazhitet prej P+1, P+2 dhe P+3, ndérsa né parcelat nr. 2714-23 dhe 2714-57
ZK Prishtiné, nuk ka ndértesa t€ ndértuara;

Parcela kadastrale nr.2714- 57 ZK Prishtiné, bazuar né certifikatén e pronés, éshté e ngarkuar me
hipoteké, nga pengmarrési NLB Bank Prishting;

Pjesé e parcelés kadastrale nr. 2714-25 ZK Prishting, shtrihet né rrugén ekzistuese t& lagjes
rr."Holger Pedersen”, e cila njéherit éshté edhe hapésiré publike e planifikuar, pérkatésisht né rrugé
té planifikuar, ndérsa edhe pjesét e parcelave nr. 2714-22, 2714-26 dhe 2714-27 ZK Prightiné
shtrihen né rrugén ekzistuese té lagjes rr.”Ahmet Haxhia”, e cila njéherit &shté edhe hapésiré
publike e planifikuar, pérkatésisht né rrugé e planifikuar;

Terreni i lokacionit ka pjerrtési nga drejtimi veriperéndim kah juglindja, me disnivel H=4.0m’,
Qasja ekzistues e parcelave kadastrale té lartcekur &shté pé&rmes rrugés lokale e cila rrugé éshté
rrugé e planifikuar e planit rregullues;

Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m”™ ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa shumé
banesore, shtépi individuale banimore, ndértesa ndihmése, etj;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin
e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore &
afariste — “Ndértesa B3/02” me 4B+S+P+8, né kuadér t& parcelés ndértimore t& Bllokut urban “B-
3", Térésia Hapésinore “B” té Planit Rregullues "Prishtiné e Re - Zona Peréndim" né Prishting,
pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit hapésinor,
projekt propozimin e prezantuar, gjendjen ekzistuese té lokacionit dhe rregullativén ligjore né fuqi,
dhe ato jané:

Organizimi & gasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesave me
vijén rregulluese & ndértimore, distancat nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara
té kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik
té pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;
Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& Bllokut urban “B-3”, Térésia Hapésinore “B" té€ Planit
Rregullues "Prishtiné e Re - Zona Peréndim" né Prishtiné, planifikohet t& ndértohet kompleksi me
ndértesé shumé banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe
projekt propozimit, si né vijim:
Kompleksi me ndértesé shumé banesore-afariste — Ndértesa “B3/02”
Ndértesa “B3/02”- $=8,170.96m? / 4,995m?, mbi toké + 3,175.96m?, nén toké /,
Etazhiteti: 4B+S+P+8
Parcelat dhe pjesa e parcelés kadastrale pér realizimin e ndértesés shumé banesore & afariste, té
trajtuara si parcelé ndértimore - brenda vijés rregulluese, jané:
- nr.2714-22; S=316m?
- nr.2714-23; S=433m?
- nr.2714-25; S=199m?
- nr.2714-26; S=333m?*
- nr.2714-27; S=159m?
- nr.2714-57; S=208m?
Totali: S$=1,648m?;
Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale pér realizimin e ndértesés shumé banesore & afariste, té
trajtuara né parcelén ndértimore - jashté vijés rregulluese, jané:
- nr.2714-22; S=61m?
- nr.2714-26; S=68m?
- nr.2714-27; S=73m?
Totali: S$=202m?
Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale pér realizimin e ndértesés shumé banesore & afariste, dhe
gé nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, jané:
- nr.2714-23; S=7m?
- nr.2714-25; S$=183m?
- nr.2714-26; S=50m?
- nr.2714-27; S=161m?
Totali: S=401m?
Destinimi i shfrytézimit té ndértesés, té jeté "Mikse - kryesisht rezidencial”, gjegjésisht ndértim shumé
banesor rezidencial & afarist, dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira
garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);
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Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban “B-3", Térésia Hapésinore “B” té€ Planit Rregullues "Prishtina e
Re - Zona Peréndim", éshté max. P+7 etazhe mbi toké&, kurse sipas projekt propozimit “Ndértesa
B3/02”, éshté me etazhitet 4B+S+P+8 (duke llogaritur edhe shpronésimin);

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHP), pér vendosjen e
ndértesave né bazén/gabarit t&€ pérdheses ose suterenit, né nivel t& pérdheses éshté max. 40%,
ndérsa pér etazhet mbitokésore, éshté max. 35%, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:
S=1,648 x 0.40=659.20m? / sipas planit rregullues /;

S=605.68m? / sipas projekt propozimit /;

Pér etazhet tiera mbi pérdhese;

5=1,648 x 0.35=576.80m?* / sipas planit rregullues /:

S5=544.59m? / sipas projekt propozimit /;

Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelave kadastrale té bashkuara / parcelés ndértimore (ISN), pér
vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t&€ bodrumit &shté max.60%, bazuar né paragrafin Il. pika 1.
té& Vendimit 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, dhe sipas
llogarive, kjo sipérfage éshté:

S=1,648 x 0.60=988.80m? / sipas planit rregullues & vendimit té kryetarit /;

S5=718.28m?* / sipas projekt propozimit /:

Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara, destinuar pér hapésira
gjelbéruese (ISHPGJ), bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin Il. pika 2. Té Vendimit 01nr.031-
185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur
ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira té
organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo siperfage éshté:

S$5=1,648 x 0.40=659.20m? / sipas planit rregullues /-

S=627.80+31.40=659.20m? /sipas projekt propozimit, 38.10% né toké dhe 1.90% né kulm té gjelbér /.
Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim” pér Bllokun
urban “B-3" &shté 2.70. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té héhet —
llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo
sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe
sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S=1,648 x 2.70=4,449.60m? / sipas planit rrequllues /:

S5=4,995.00m? / sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe shpronésimin — kompensimin /.

Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés,
pér kompensimin e pronés private, té planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do té
mundésohet gé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20% té
sipérfaqes sé& pérgjithshme t€ parcelés ndértimore. Sipas llogarisé, sipérfagja S=202m?, e pérfshiré
jashté vijés rregulluese, e pércaktuar né pérgindje (%) éshté: S=202/1,648 x 100=12.25%. Sipas
késaj llogarie, pronarét/investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t&€ kompensohen me sipérfagen
ndértimore, llogaritur me koeficient t&€ ndértimit 2.70, si né vijim: $=202 x 2.70=545.40m?. Andaj,
sipas kétyre kalkulimeve sipérfagja e pérgjithshme, e lejuar pér ndértim, do té jeté: S=4,449.60 +
545.40=4,995.00m>.

Bazuar né nenin Ill. & Vendimit t& Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqge té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé
z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e
as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth ndértesés duhet té jeté 0.5x H (ku H,
éshté lartésia mbi toké& e ndértesés), pér t€ mundésuar ndricim direkt t& mjaftueshém natyror,
népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore,
etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé e njéjté do té viejé
edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té kompleksit;

Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje té kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, wc, depo, shkallg, etj.) t& jeté min. 7.0 m. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar nga
pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distancé mund té zvogélohet apo mund té ndértohet né kufi
té parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada.

Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max. 1.20 m pér pjesén e banimit kurse
max.0.3m’ pér pjesén afariste;

Qasja né Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té planit
rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 30 m? t& neto sipérfages sé afarizmit, té planifikohet njé vend parkim,
né kuadér té ndértesave apo kompleksit;

Fage 3 prej 9
Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. "Radovan Zogovig® nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové



e Né kuadér té kompleksit té parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme té kompleksit,
si dhe shtigjet & trotuaret;

e N& kuadér té kompleksit té& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

o Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pé&rcaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.

V. Ndarja / parcelimi i parcelés kadastrale, nr.2714-22, 23, 25, 26, 27 & 57 ZK Prishting, do té

realizohet bazuar né Plani i situacionit-"zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén

rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe né

manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Junuzi nga Prishtina, me licencé nr.105.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin kordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga kompania gjeodete e licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&

Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t&€ kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronarit /
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREFO01”,
punuar nga kjo drejtori dhe Manualin e ndarjes, punuar nga kompania gjeodete e licencuar, e té cilat
jané pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VI. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale, nr. 2714-22, 23, 25, 26, 27 & 57 ZK
Prishting, do té realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullue, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit t¢ bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i
licencuar, Ibrahim Junuzi nga Prishtina me licencé nr.105.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
bashkimit, punuar nga kompania gjeodete e licencuar. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar
né& pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit p&r leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&

Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit té kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronarit /investitorit,
duke u bazuar edhe né&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén
ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga
kjo drejtori, dhe Manualin e bashkimit, punuar nga kompania gjeodete e licencuar, e té cilat jané pjesé
pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIl. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés kadastrale, nr. 2714-22
ZK Prishtingé, me S=61m?2, nr. 2714-26 ZK Prishtingé, me S=68m? & nr. 2714-27 ZK Prishting, me
S=73m?, dhe me sipérfage totale S=202m?, t&€ pérfshira né hapésiré publike t& planifikuar / rrugé, do
té realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:

Sipas konstatimeve né paragrafin |V., parcela ndértimore pér Bllokun Urban “B-3" é&shté me
S=1,648m?, dhe bazuar né Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 14nr.464/01-97987/22
dt.05.05.2022, kompensimi i pronés private té pérfshiré né hapésira me interes publik, do té realizohet
né masén 12.25%=(202/1648) x 100%, dhe bazuar né koeficientin e ndértimit prej 2.70, pronari mund
té kompensohet me sipérfage ndértimore prej S=202 x 2.70=545.40m?;

Drejtoria jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore pér pjesét e
parcelave kadastrale t& lartcekura, bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo proceduré e kompensimit me
sipérfage ndértimore, do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té
shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes definitive, né mes té pronaréve té parcelave kadastrale
dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé& Pronés.

Sipérfaqet definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfaqe ndértimore té frajtohet pas ndarjes
dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale sipas paragrafit V. t€ kétij vendimi.
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Mos zbatimi i kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t& ndryshme, do ta obligojé
Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesés shumé banesore & afariste té
pércaktuara me kéto kushte ndértimore.

VIIl. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té& vendeve

pér kycje né rrietet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén VI., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe ll-té té ndértimeve”,

“‘Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike té€ planifikimit hapésinore,

‘Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né

bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve

ndértimore pér gasjen e personave me aftési té kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si
dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, té dorézohet né
tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbaijé:

e | okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethinég, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t&€ shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e aorganizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafo stacionit;

* Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrietin e qytetit;

e FElaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

e FElaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér
sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérqgatitur duhet té pérmbajé:
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e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t&€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

¢ Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né& sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t&€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit té biznesit té investitorit dhe té& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje té

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Urbanizmit dhe Mjedisit

té Komunés sé Prishtinés, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, té vlerésojé njé

ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,

dhe té& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i

cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé&

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave t& Komunés sé& Prishtinés, pér arritjen e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Déshmin& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale / certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& I&€shuar nga kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t&é kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashkeé investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

o Autarizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

XIl. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat

kadastrale nr. 2714-22, 2714-23, 2714-25, 2714-26, 2714-27 dhe 2714-57 ZK Prishtin&, qé trajtohen

me kéto kushte ndértimore, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t& evidentuara me lloj
té shfrytézimit t& parcelés-toké& bujgésore, me klasé té€ kualitetit “Aré e klasés 3" kérkohet qé&
paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké

ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14

té Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2008, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, qé

e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=1,648m?. Kjo
sipérfage, bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, do té regjistrohet si toké& ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t&€ pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit {& tokés bujgésore.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, pas
ndarjes sé kétyre parcelave dhe né fazén e zhvillimit t&€ procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.

Xlll. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit

té infrastrukturés, do té kalkulohet / realizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér

dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17

dt.24.04.2017, dhe “Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative

pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023, dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té
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pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t&€ MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave
ekzistuese né kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
dhe projektin ideor t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5
té rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé té vecantg;

XIV. Para aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesi duhet té sigurojé pélgimin nga pengmarrési, pér
parcelén kadastrale nr. 2714-57 ZK Prishtiné, e cila éshté e ngarkuar me hipoteké. Né t& kundértén
kjo drejtori obligohet t& béjé rishikimin e vendimit t& kushteve ndértimore.

XV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési té vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vliefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Hilmi & Burim Drevinja, Muharrem Spanca, Ajet, Isret & Izet Mrlaku, “Vllezerit
Asllani” sh.p.k. dhe Investitori - “Vllezerit Asllani” sh.p k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, me kérkesén 05nr.350/02-
108385/25 dt.25.07.2025 (sipas elLeja, KKN-504), kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushte
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés
shumé banesore & afariste — “Ndértesa B3/02” me 4B+S+P+8, né lokacionin e pérshkruar né
paragrafin |. t& dispozitivit t& kétij vendimi té kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05nr.350/02-108385/25 dt.25.07.2025 (sipas elLeja, KKN-504), si dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné: kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale pér parcelat kadastrale nr. 2714-
22, 23, 25, 26, 27 dhe 57 ZK Prishtiné, Iéshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- Projekt propozimi konceptual — “zgjidhja urbane” me projektin ideor té ndértesés shumé banesore & afariste
— “Ndértesa B3/02” me 4B+S+P+8, hartuar nga N.N.SH. “CAD Partners” nga Prishtina, me certifikaté té
biznesit 810902371, dhe projektues Jeton Shala, arkitekt;

- Manuali gjeodezik "Situacioni i gjendjes faktike-gjendja né terren objektet”, punuar nga gjeometri i licencuar,
Ibrahim Junuzi nga Prishtina me licencé nr.105;

- Manuali gjeodezik “Propozim pér ndarje dhe bashkim té parcelave kadastrale sipas PRRU-sé”, punuar hga
gjeometri i licencuar, Ibrahim Junuzi nga Prishtina me licencé nr.105;

- Shkresa “Informim nga Flani Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim”, me referencé 04Nr.350/01—
62462/24 dt.15.05.2024, té datés 07.06.2024, léshuar nga DPS e Komunés sé Prishtinés;

- Afishja "Njoftim publik” dt.20.08.2025 gjeré me daté 03.09.2025, léshuar nga kjo drejtori;

- Fotot e njoftimit publik;

- Shkresa "Mendimi nga faza e Komunikacionit’, i datés 14.10.2025, léshuar nga zyrtari pérgjegjés i
drejtorisé;

- Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes té pronarit Muharrem Spanca dhe
Investitorit “Vllezerit Asllani” shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim
Asllanaj, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i LRP: 3989/2025, Nr. i REF.:2240/2025, dt.
20.05.2025 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial "Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes té pronarit Izet Mrlaku dhe Investitorit
“Vllezerit Asllani” shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim Asllanaj
pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtingé, me Nr. i LRP: 5482/2025, Nr. i REF.:2891/2025, dt. 10.07.2025
(ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial "Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Isret Mriaku dhe Investitorit
“Vllezerit Asllani” shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim Asllanaj
pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishting, me Nr. i LRP: 5481/2025, Nr. i REF.:2890/2025, dt. 10.07.2025
(ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur né mes té
pronaréve Hilmi dhe Burim Drevinja dhe Investitorit “Vilezerit Asllani” shpk. nga Prishtina, me numér unik
identifikues 810198566, me pronar Qazim Asllanaj pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i
LRP: 11769/2018, Nr. i REF.:2411/2018, dt. 29.10.2018 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes té pronarit Ajet Mrlaku dhe Investitorit
“Vilezerit Asllani” shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim Asllanaj
pérpiluar te notere Mimoza Zabeli Sinani né Prishtiné, me LRP-Nr. 3717/2025, Nr.Ref 522/2025, dt.
30.09.2025 (ekstrakt nga origjinali);
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- Fotokopja e aktit noterial “Autorizim i pérgjithsém pér pérfagésim’, dhéné nga investitori “Vllezerit Asllani”
shpk, pér Lulzim Ajazi nga Gllogoci, i noterizuar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.nr.: 2067/2022,
REF. 631/2022, dt. 15.02.2022 (15.02.2022);

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit té biznesit “Vllezerit Asllani” sh.p.k nga Prishtina, dhe me numér unik
identifikues ARBK 810198566;

- Fotokopja e letérnjoftimit té pronaréve dhe investitorit;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mijedisit, pas pranimit dhe shqyrtimit t€¢ kérkesés 05nr.350/02-
108385/25 dt.25.07.2025 (sipas eleja, KKN-504), pér caktimin e kushteve ndértimore,
dokumentacionit t& bashkangjitur, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapé&sinor pér lokacionin
ku shirihen parcelat - Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, rregullativés
ligiore né fugi nga l&émi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
projekt propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor t& prezantuar, né
ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Kérkuesit: Pronarét, Hilmi & Burim Drevinja, Muharrem Spanca, Ajet, Isret & Izet Mrlaku, “Vllezerit
Asllani” sh.p.k. dhe Investitori “Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, me kérkesén 05nr.350/02-
108385/25 dt.25.07.2025 (sipas eleja, KKN-504), kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés
shumé banesore & afariste — “Ndértesa B3/02” me 4B+S+P+8, né kuadér té Bllokut urban “B-3”,
Térésia Hapésinore “B” té Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Peréndim" né Prishting,
konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr. 2714-22, 23, 25, 26, 27 dhe 57 ZK Prishting, sipas
projekt propozimit / Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés, né fazén fillestare t& saj, né mbéshtetje t& rregullativés
ligjore né fugi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 té Ligjit
pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit 13 té “Udhézimi Administrativ i MMPH-
sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe |I-té té ndértimeve”, me daté
20.08.2025, né vende té dukshme té lokacionit dhe rrethinés, ka vendosur Afishen “Njoftim publik”
me projekt propozimin konceptual, e cila ka géndruar gjeré me daté dt.03.09.2025, me té cilén veprim
para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés éshté synuar té informohet me kérkesén e
aplikuesit dhe té njgjtéve i éshté ofruar mundésia pér dhénien e komenteve, gjegjésisht pronaréve /
poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén
elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim.

Pas analizés sé& projekt propozimit konceptual - “zgjidhja urbane”, dhe krahasimit t€ tij né raport
me kriteret e planit rregullues urban, éshté konstatuar se né kété propozim “zgjidhja-urbane”, jané
trajtuar parcelat kadastrale nr. 2714-22, 2714-23, 2714-25, 2714-26, 2714-27 dhe 2714-57 ZK
Prishting, ku t& njéjtat, me sipérfagen e pérgjithshme té tyre S=1,648m?, shtrihen brenda vijés
rregulluese té Parcela ndértimore té Bllokut urban “B-3”, Térésia Hapésinore “B" t& Planit Rregullues
"Prishtina e Re - Zona Peréndim" né Prishting, né kuadér té té cilave, &shté planifikuar ndértimi i
ndértesés shumé banesore & afariste — “Ndértesa B3/02” me 4B+S+P+8. Ndérsa, pjesét e
parcelave kadastrale nr. 2714-22, 2714-26 dhe 2714-27 ZK Prishting, shtrihen né rrugé té planifikuar
té planit rregullues, dhe té njéjtat jané propozuar té shpronésohen-kompensohen me koeficient té
ndértimit, bazuar né Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, sipas pérshkrimit né paragrafin V1., t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndérrimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe |évizjeve brenda kompleksit si dhe kygja
e kompleksit né rrugén e planifikuara prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit pér komunikacion,
éshté konstatuar rregullsia e situacionit dhe jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje
té kompleksit me rrugén e brendshme té bllokut, me rrugén e planifikuar t& planit rregulluese, ku ndér
té tjera konstatohet:

“Pas shigimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té Qazim Asllanaj, né lagjen “Prishtina e
Re, Zona Peréndim” né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-
108385/25 dt.25.07.2025, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Prishtina e Re Zona
Peréndim” né Prishting, pér ndértesén me etazhitet-4B+S+P+8, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund (€
pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugét e planifikuara. Né
fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né

Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés”
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dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e
rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té brendshme né garazha,
duhet té jeté minimum 5.5m. Kygja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé
planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit”.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e lartshénuara, dhe né shqyrtimin e
dokumentacionit t& prezantuar, pas konsultimit t& rregullativés ligjore né fugi, nga aspekti i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, konkretisht nenit 21 té Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/1.-174 dt.31.07.2013, nenit 18 té Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit
13 té Udhézimi Administrativ i MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi
pér kategoring e I-ré dhe Il-té t& ndértimeve, si dhe diskrecionin pér vendosje té c¢éshtjeve té
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né bazé té nenit 21 dhe
44 t& LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmérin& pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mjedisit vendosi qé ta miratojé kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore, me
faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi, me ¢'rast konstatoi se
kérkuesi ka prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se projekt propozimi me planin e
situacionit - “zgjidhja urbane” té€ prezantuar, &shté né& harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit
rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané
plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér miratimin e kérkesés, 05nr.350/02-108385/25
dt.25.07.2025 (sipas elLeja, KKN-504), né emér té kérkuesve: Pronaréve, Hilmi & Burim Drevinja,
Muharrem Spanca, Ajet, Isret & lzet Mrlaku, “Vllezerit Asllani” sh.p.k. dhe Investitorit “Vllezerit
Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor
Qazim Asllanaj nga Skenderaj, dhe pér caktimin e kushteve ndé&rtimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste —
“Ndértesa B3/02” me 4B+S+P+8, né kuadér té Bllokut urban “B-3”, Térésia Hapésinore “B” t& Planit
Rregullues "Prishtina e Re - Zona Peréndim" né Prishtiné, konkretisht né kuadér t&€ parcelave
kadastrale: nr. 2714-22, 2714-23, 2714-25, 2714-26, 2714-27 dhe 2714-57 ZK Prishting, sipas projekt
propozimit konceptual dhe Planit té situacionit - “zgjidhja urbane”, t& prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e e ndértesés shumé banesore & afariste — “Ndértesa
B3/02” me 4B+S+P+8, né kuadér té Bllokut urban “B-3", Térésia Hapésinore “B” t& Planit Rregullues
"Prishtina e Re - Zona Peréndim" né Prishtiné, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale: nr. 2714-
22,23, 25, 26, 27 dhe 57 ZK Prishtiné, Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar,
si dhe vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF 01, dhe
Manuali i ndarjes, bashkimit dhe shpronésimit, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
fatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI, Departamenti Ligjor
i MMPHI-sé.

| dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
léndés, 05nr.350/02-108385/25 dt.25.07.2025 (sipas eLeja, KKN-504).

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Proné&, Drejtorisé pér Kadastér, dhe DPS.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES, $E PRISHTINES,
3\

05 NR.350/02 — 108385/25 DT.28.10.2025; /5 0

‘o :.'_}‘ Aipcsad :_\._p‘_\
o=+ Udhgheggsee Sektorit:
25! ¢ _ ki

D

Faqe S prej 9
Komuna e Prishlings-Drejloria e Urbanizmit dhe Mjedisit
~ Adresa: rr. "Radovan Zogovig® nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové






Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MIEDISIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

027&‘ Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7513587.59 4722481.72

2 7513581.05 4722480.78
3 7513575.83 4722480.36
4 7513570.51 4722480.23
5 7513564.41 4722480.44
6 7513558.18 4722481.07
7 7513553.49 4722481.81
8 7513531.23 4722485.92
9 7513529.10 4722486.94
10 7513528.10 4722488.18
11 7513527.55 4722490.43
12 7513528.42 4722493.00
13 7513556.81 4722531.81
o5 Vija Ndértimore sipas PRRU
14 7513562.49 4722522.65
15 7513538.38 4722489.68
16 7513554.40 4722486.73

18 7513570.74 4722485.23
<8 19 7513578.87 4722485.59
20 7513584.75 4722486.32

L=

027161

Punoi:
Kushtrim Domane Legjenda:
Nénshkrimi; Vija Rregulluese sipas PRRU

;V INpNEEEEEEEED  Vija Ndéimore sipas PRRU
Prishting:  15.10.2025 Parcelal Kadaskrale
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Republika e Ilosovés

lilca Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Via. ovemnient
Mil 25ing rstve Sredine i Prostorunog Plaviranfja/Min, atial Plannin,
DAST] VES/ KATASTARS GECTTA KOSOVASKOS0VA CENCY
Zyra kadustrale komunale / Op¥tinska katastarska kancolarija; Prishling Nr. i niésisé ka arske jedinice ; 271422
Zona kadastrale / Katastarska zona: ____ Matigan Numri i léndés / Broj predmeta: 05 /202
T - [+ S Shkall era
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Beenda | AT S R T
Nr. Parcelat I:E;:h Pjesagrafike "* ol :
{ iz i
(m2) (@2) T |y
1 271422 377 377 SrE BN
2 271423 440 440 eI
3 | 271425 382 382 e 3
4 271426 451 451 i &
5 2714.27 393 159 20 %
7 | 271457 | 208 208 BT
TOTALL 2,251 2017 | 1648 202 401 2,251
Ni.Ren Teina Siperfaget o logavitura (2 -
B Siperfage totale per ndertim \ 2414 :
i T AT N7 AR
Nr. Y X 2817513541.585(4722511.003
1 | 7513523.000 | 4722497.280 2917513556.200(4722530.986
2 | 7513529.050 | 4722507.040 30|7513562.640]4722520.770
3 | 7513535.890 | 4722516.710 31|7513545.510)4722507.070
4 | 7513540.160 | 4722522.730 3217513544.340(4722506.180
5 | 7513552.030 | 4722537.600 33]7513548.340(4722500,250
6 | 7513552.640 | 4722538.400 34|7513544.810(47224597.800
7 | 7513556,805 | 4722531.813 35 75_13561.19_0 4722499.800
8 | 7513563.370 | 4722521.220 36(7513562.812(4722496.657
9 | 7513571.220 | 4722508.430 37|7513587.592|4722481.724
10| 7513573.840 | 4722504.140 38|7513585.239|4722481.332
11| 7513574.770 | 4722502.610 39|7513582.203(4722480.916
12 | 7513575.290 | 4722502.870 40|7513578.729(4722480,562
13 | 7513579.860 | 4722494.220 41|7513575.000/4722480.324
14 | 7513587.593 | 4722481.723 42|7513572.195|4722480.241
15| 7513589.290 | 4722478.980 4317513570.512(4722480.231
16 | 7513572.640 | A4722475.730 4417513567,150{4722480.300
17 | 7513560.670 | 4722473.630 4517513562.621(4722480.581
18 | 7513555.670 | 4722473.300 46|7513558.717|4722480.997
19 | 7513554.630 | 4722472.760 4717513555,55314722481.455
20| 7513539.110 | 4722470.610 48|7513551.733(4722482.135
21| 7513532.080 | 4722482.425 49|7513532.244|4722485.728
22| 7513529,710 | 4722486.410 50]7513531.232|4722485.915
23 | 7513527.572 | A722489.874 51|7513530,397|4722486.154
24 | 7513527.585 | 4722490.920 52|7513553.373(4722478.455
25| 7513527.B70 | 4722492.015 53|7513558.806|4722477.687 e
26 | 7513528.415 | 4722492.997 54|7513563.453|4722477.030 e
27 | 7513529.614 | 4722494.636 55(7513568.218(4722476.355 // /;
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